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Internt Notat 
Dato: 25-03-2022 

 
Sagsnummer: 00.22.04-A00-1-21 

Sagsbehandler: Caroline Maria Buch 
Ansættelsessted: Miljø og Affald 

 
Deltagere fra Klimaudvalg: Jan Kongebro (formand), Richard Charles Swain (borger), Peter Mikkel-
sen (Kommunalbestyrelsen), Kim Drejer Nielsen (Kommunalbestyrelsen) Klaus Bentsen (Almene 
sektor), Jørgen Knudsen (Almene sektor), Jørgen Munch (Agenda-21), Vagn Kjærgaard (Agenda-21), 
Jens Larsen (Erhvervsliv). 
 
 
Deltagere fra Teknisk Forvaltning: Poul Jepsen (Teknisk Direktør), Johanne Bruun (Miljøchef), Ceci-
lie Møller Kudahl (Projektleder DK2020, Miljø og Affald). 
 
 

Afbud: Kenneth Rasmussen (Kommunalbestyrelsen), Ammar Al-Temimi (Erhvervsliv), Jacob Mar-
tens Birkbøll (Erhvervsliv), Ilias Berrhili (borger), Ilka Christine Klaas (borger), Nynne Meyer (bor-
ger), Anders Juul Goldschmidt (borger).  

Meddelelsesnotat 5. møde i klimaudvalg 23. marts 

På mødet arbejdede deltagerne med temaet ’anbefalinger til inddragelse i implementeringsfasen’. 
Formålet med mødet var at udarbejde en række anbefalinger for, hvordan inddragelse og samarbej-
de mellem kommunen og lokale aktører kunne foregå i implementeringen af Klimahandleplanen. 

Indledningsvist blev deltagerne inviteret til et fejringsarrangement den 9. juni kl. 17.30, hvor delta-
gerne får mulighed for at se Klimahandleplanen i sin fulde længde. Herefter blev de præsenteret for, 
hvordan evalueringen af forløb vil foregå. Deltagerne får i løbet af de kommende uger tilsendt et 
evalueringsskema, som de har mulighed for at udfylde og sende retur. Herefter samler en medarbej-
der fra Teknisk forvaltning evalueringsresultaterne i en opsamling til politikerne. 

Derefter blev deltagerne præsenteret for tidsplan og proces for det videre forløb frem mod Kom-
munalbestyrelsens vedtagelse og forhåndsgodkendelse hos CONCITO. Samtidig fik de præsenteret 
layoutet og opbygningen af indsatsbeskrivelserne i planen. Her kunne de se resultatet af deres bear-
bejdning af indsatserne, fx aktører, indhold og merværdier. 

Efter præsentation af tidsplanen, gik udvalget i gang med at arbejdet med anbefalingerne gennem tre 
oplæg og efterfølgende fælles plenumdrøftelse.  
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Oplæg 1: Facilitator Marie Aarup præsenterede rammerne for den opgave, som den videre inddra-
gelse skal være med til at løfte. Herudover blev de rammer for Klimahandlingsplanen præsenteret. 
Her handler det bl.a. om en årlig afrapportering og løbende justering af indsatserne. Til sidst blev 
deltagerne præsenteret for en række overvejelser, som de skulle forholde sig til i formuleringen af 
de videre anbefalinger, fx om der skulle fokuseres på ’ekspertviden’ eller ’hverdagsviden’, eller om 
inddragelse skulle foregå opdelt eller i et blandet format på tværs af borger, virksomheder og fore-
ninger. 

Oplæg 2: To repræsentanter fra det nationale Ungeklimaråd, Elise Sydendal og Yasemin Yavari, 
fortalte om fordele, muligheder og udfordringer forbundet med arbejdet med lokale ungeklimaråd 
og hvorfor det er vigtigt at inddrage unge specifikt. 

Oplæg 3: Klimakoordinator Julie Torsbjerg Lynge fra Greve Kommune fortalte om deres arbejde 
med en klimaborgersamling, som de pt. er ved at afvikle. Her fortalte hun om fordelene, muligheder 
og udfordringerne ved ’borgersamlingen’ som inddragelsesform. 

Med afsæt i de tre oplæg og udvalgets generelle ønsker om fortsat inddragelse og samarbejde i for-
bindelse med udarbejdelse af Klimahandlingsplanen. Udvalget brugte den sidste del af mødet på at 
diskutere og formulere fælles anbefalinger til den videre inddragelse. 

Anbefalinger vil blive nedskrevet i et separat notat og forelagt for Klima og Naturudvalget, samt ind-
gå som anbefalinger i Klimahandleplanen.  

I sin korthed lyder anbefalingerne fra klimaudvalget, at der skal arbejdes inddragende i to overord-
nede spor: 

- Der skal arbejdes på at oprette et lokalt ungeklimaråd. 

- Der skal arbejdes mere i konkrete og opdelte målgrupper – så man samler sig i undergrup-
per om de specifikke indsatser og temaer, som er relevant for netop den gruppe (fx samle 
en gruppe af virksomheder om arbejdet med energieffektivisering og grøn omstilling). 

Fælles for begge spor er, at arbejdet skal tage afsæt i allerede etablerede fora (erhvervsforeningen, 
elevrådet osv.). 

Rødovre kommune skal fungere som facilitator af processen og samarbejdet. 

 

   


